
Det er vel fagre stunder, når våren kjem her nord, og atter som eit under, nytt liv av daude gror! 

 

Pilegrim i Borg 

Pilegrimsleden fra festningsbyen Halden til Rygge middelalderkirke 

22. – 25. mai 2018 

 
Når våren står på sitt aller fineste vandrer vi langs pilegrimsleden fra historiske Halden nordover 

gjennom vakre kulturlandskap rikt på fornminner. Langs ruten ligger middelalderkirkene som perler 

på en snor og tilbyr påfyll for vandrere og tilknytning til pilegrimer fra gammel tid. Vi krysser Europas 

største foss og kommer inn i byen som Olav den hellige grunnla for 1000 år siden, Sarpsborg. Derfra 

går pilegrimsleden videre nordover raet via Tune, Galleri Soli Brug til landbruksbygdene Råde og 

Rygge, også de med rikt utsmykkede middelalderkirker.  

 

 
 

Vandringsleder: er sokneprest i Nittedal Kjell Skartseterhagen, tidligere pilegrimsprest i Nidaros. 

Deltakere: «Pilegrim i Borg» 2018 er åpen for alle som er tilsatt i Den norske kirke i Borg.  

Antall: Inntil 15 deltakere.  

Dagsetapper: beregnes til ca. 16-19 km. Flere middelalderkirker langs ruta vil være steder for 

tidebønner.  

Kost og losji: Overnatting tre netter inkl. frokost, middag og matpakke på Stenbekk Misjonssenter. 

Det planlegges vandringer videre nordover langs Borgleden senere år. «Pilegrim i Borg» er initiert av 

«Arbeidsgruppa for retreat og åndelig veiledning» i Borg bispedømme. 

 

Vandringen 
 

Dag 1 (tirsdag 22. mai) – 16,5 km.  

Halden jernbanestasjon – Immanuels kirke - Berg kirke - Ingedal kirke (dagsmål). 
 

Dag 2 (onsdag 23. mai) – 17 km. 

Ingedal – Skjeberg - Hafslund – Sarpsborg gamleby/Nicolaikirken (dagsmål).  
 

Dag 3 (torsdag 24. mai) - 19 km.  

Sarpsborg – Tune - Opstad – Soli brug – Råde (dagsmål).  
 

Blomsten Olavsstake 
Foto: Jan T. Engen  

Gammel kirke, ny vår. Rygge kirke. Foto: Jan Holone  Rast i vårsolen. Foto: Kirkerådet 



Dag 4 (fredag 25. mai) – 16 km.  

Råde kirke – Rygge kirke (endemål). 

Pilegrimene går deretter fra Rygge kirke til Rygge jernbanestasjon (1,4 km). 

 

Dagens rytme 

 08:00 Frokost m/matpakkesmøring 

 09:00 Morgenbønn 

 09.30-10.30: Stille time til refleksjon og meditasjon 

 10.30 Vandringen starter 

 12:30 Medbrakt måltid underveis  

 14:00 Middagsbønn 

 14.30 Vandringen fortsetter 

 Middag på Stenbekk etter dagens vandring 

 19:00 Kveldsbønn el. gudstjeneste 

 21:00 Dagens tema, med samtale 

 22.30 Pilegrimene «går» til ro. 
 

Det tas forbehold om forandring i programmet. 

 

Pris kr 3.500,-. I prisen inngår 3 netter i enkeltrom m. eget bad, frokost, middag og matpakkesmøring 

på Stenbekk Misjonssenter. Transport til og fra dagsetappene, samt frakt av bagasje er også 

inkludert.  

Deltakerne må selv dekke: 

- Reise til Halden jernbanestasjon 22. mai og retur hjem fra Rygge jernbanestasjon 25. mai. 

- Drikke til vandringene (det kan kjøpes mineralvann/forfriskninger på Stenbekk). 

 

Prester ansatt i Borg bispedømmeråd får dekket kr 2.000,- av «Arbeidsgruppa for retreat og åndelig 

veiledning», dvs. den enkelte betaler en egenandel på kr 1500,-. Deltakelse avklares med prosten.  

Fellesrådsansatte avklarer deltagelse og evt. støtte med sin arbeidsgiver.  

 

Påmeldingsfrist er utsatt til 15.april 2018, påmelding sendes borg.bdr@kirken.no.  

 

Praktiske råd 

Deltakerne må bære med seg en dagstursekk. Bagasje blir transportert fra Halden jernbanestasjon til 

Stenbekk Misjonssenter første dag, og til Rygge jernbanestasjon siste dagen. Stenbekk henter og 

frakter pilegrimene fra og til utgangspunktet hver dag. 

 

Stenbekk Misjonssenter 

Overnatting med frokost og middager blir på Stenbekk Misjonssenter, Trøskenveien 307, 1708 

Sarpsborg. Se et utvalg bilder fra rommene og fellesområdene på Stenbekk Misjonssenter på 

http://stenbekk.no/bilder-fra-innendorsomrader/  

 

Medlemmer av prosjektgruppa for «Pilegrim i Borg 2018» er: 

Sokneprest Nittedal Kjell Skartseterhagen, pilegrimsleder 

Sokneprest Hvaler Grethe Hummel 

Rådgiver Fredrikstad krk fellesråd Jo Edvardsen 

Rådgiver Borg bispedømmekontor Frank Oterholt 
 

Sokneprest Hafslund Helene Selvik er rådgiver for «Pilegrim i Borg». 
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